

貸借対照表

(平成19年3月31日)

法人単位

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		21,106,370,320	
有価証券		2,799,165,941	
たな卸資産		3,049,511,811	
前渡金		1,635,891,216	
前払費用		20,509,244	
未収収益	90,268,138		
貸倒引当金	△ 11,801	90,256,337	
未収消費税等		16,558,313	
短期貸付金	285,000,000		
貸倒引当金	△ 5,821,815	279,178,185	
未収入金	2,231,692,898		
貸倒引当金	△ 251,425	2,231,441,473	
繰延税金資産		3,303,365	
流動資産合計			31,232,186,205
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	27,327,149,886		
減価償却累計額	△ 6,899,690,299		
減損損失累計額	△ 197,319,357	20,230,140,230	
構築物	6,308,177,280		
減価償却累計額	△ 2,303,784,118		
減損損失累計額	△ 28,408,832	3,975,984,330	
機械装置	1,184,271,768		
減価償却累計額	△ 748,975,918	435,295,850	
車両運搬具	274,308,980		
減価償却累計額	△ 213,479,286	60,829,694	
工具器具備品	88,719,513,360		
減価償却累計額	△ 65,260,171,255	23,459,342,105	
土地		36,310,306,218	
建設仮勘定		43,778,700	
有形固定資産合計			84,515,677,127
2 無形固定資産			
特許権		120,316,945	
ソフトウェア		2,179,043,565	
借地権		47,423,000	
電話加入権		2,796,000	
著作権		12,600,000	
工業所有権仮勘定		599,393,482	
無形固定資産合計			2,961,572,992
3 投資その他の資産			
投資有価証券		53,969,238,362	
関係会社株式		380,728,347	
長期性預金		30,934,000	
長期未収入金	24,026,442		
貸倒引当金	△ 717,809	23,308,633	
長期貸付金	489,840,000		
貸倒引当金	△ 13,613,102	476,226,898	
破産更生債権等	95,376,118		
貸倒引当金	△ 62,448,118	32,928,000	
敷金・保証金		35,475,888	
投資その他の資産合計			54,948,840,128
固定資産合計			142,426,090,247
資産合計			173,658,276,452

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
運営費交付金債務		2,837,309,448	
一年内返済予定長期借入金		1,190,680,320	
未払金		15,861,352,867	
未払費用		106,230,538	
未払法人税等		30,250,000	
前受金		4,417,518,771	
預り金		149,668,710	
引当金			
賞与引当金	12,097,610	12,097,610	
リース債務		136,953,199	
流動負債合計			24,742,061,463
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	18,304,737,946		
資産見返補助金等	167,839,457		
資産見返寄附金	90,388,093		
資産見返物品受贈額	2,846,319,218	21,409,284,714	
長期預り補助金等			
高度電気通信施設整備促進基金	4,308,707,409	4,308,707,409	
長期借入金		1,803,288,553	
長期リース債務		577,268,734	
固定負債合計			28,098,549,410
負債合計			52,840,610,873
資本の部			
I 資本金			
政府出資金		164,211,465,660	
日本政策投資銀行出資金		2,800,000,000	
民間出資金		485,354,572	
資本金合計			167,496,820,232
II 資本剰余金			
資本剰余金		15,930,164,163	
損益外減価償却累計額		△ 18,376,360,102	
損益外減損損失累計額		△ 205,820,453	
民間出えん金		2,386,650,000	
資本剰余金合計			△ 265,366,392
III 繰越欠損金			
前中期目標期間繰越積立金		4,809,665,865	
当期未処理損失 (うち当期総損失)		△ 51,367,803,377 (△ 2,931,550,044)	
繰越欠損金合計			△ 46,558,137,512
IV その他有価証券評価差額金			144,349,251
資本合計			120,817,665,579
負債資本合計			173,658,276,452